
QUARTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  4

Maracanã/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
015/Josué Martins da Costa (Auxiliar de Metrologista) / 17.5 
diárias (Completa) / de 09/03/2010 a 26/03/2010
023/Raimundo Barbosa Estevão (Metrologista) / 17.5 diárias 
(Completa) / de 09/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193028

NÚMERO: 1
Assinatura: 28/12/2010
Valor: 0,00
Justificativa: Adequação técnica do contrato, sem reflexos 
financeiros.
Contrato: 4/2010
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193041

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 31/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRACAO REGIONAL
Servidor(es): 
Concurso / Vinicius Felipe Amorim de Souza (Técnico em Gestão 
Publica)<br
Ordenador: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193127

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 27/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 27/12/2010 a 27/06/2011
Justificativa: 1.1. O presente Termo tem por objeto a alteração da 
Cláusula sexta do contrato original, para prorrogar sua vigência 
por mais 06 (seis) meses, podendo no entanto, ser rescindido em 
qualquer tempo. 
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121122848400000    449051   0106000000          Federal
04121122848400000    449051   6121000000          Estadual
Contratado: LAGHI ENGENHARIA LTDA
Endereço: 6, Bairro: Parque 10 de Novembro, 194
CEP. 69055-240 - Manaus/AM
Email: laghi@laghi.com.br
Telefone: 9232363335 
Ordenador: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192929

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contrato: 32
Exercício: 2010
Contratado: PURINORTE – CARVALHO & MARTINS LTDA

Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 3700
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: KM 12
Telefone: 9132558858 
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192983

PORTARIA N° 0452/2010
BELÉM, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito os Convênios nsº 009/2010, 011/2010, 
012/2010, 016/2010, 019/2010, 022/2010, 024/2010 publicados 
no DOE nº. 31700 de 02/07/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192962

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 20/01/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência contratual.
Contrato: 33
Exercício: 2010
Contratado: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - LTDA
Endereço: R Salvador S Porto, Bairro: Forquilhinhas, 20
CEP. 88106-692 - São José/SC
Telefone: 4832598798 
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 192854

CONTRATO: 2010-54
Exercício: 2010
Objeto: Execução de obras e serviços de Construção da Estação 
de Aquicultura de Uruará, localizada no Município de Uruará, 
Estado do Pará, com recursos do Convênio Nº 106/2009 MPA/
SEPAq.
Valor Total: 340.470,81
Data Assinatura: 17/12/2010
Vigência: 17/12/2010 a 27/06/2011
Tomada de Preços: 2010/7
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000    449051              0106000000          
Federal
20602122948170000    449051              6121000000          
Estadual
Contratado: B S NASCIMENTO & CIA LTDA - ME
Endereço: Av Pres Médici, 1040
CEP. 68145-000 - Medicilândia/PATelefone: 9391710821 
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193139

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 28/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contrato: 2
Exercício: 2007
Contratado: ÉTICA EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: AV NAZARÉ, Bairro: NAZARÉ, 237
CEP. 66035-170 - BELÉM/PA
Telefone: 9140088284 
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

ERRATAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192997

ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO
Errata do extrato do Convênio nº 023/2010, publicado com 
incorreção no DOE nº 31700 de 02/07/2010.
Onde se lê: Valor Total: R$-30.000,00
Leia-se: Valor Total: R$-10.000,00
Ordenador Responsável: Antônia do Socorro Pena da Gama
Errata do extrato do Convênio nº 025/2010, publicado com 
incorreção no DOE nº 31700 de 02/07/2010.
Onde se lê: Valor Total: R$-30.000,00

Leia-se: Valor Total: R$-10.000,00
Ordenador Responsável: Antônia do Socorro Pena da Gama
Errata do extrato do Convênio nº 036/2010, publicado com 
incorreção no DOE nº 31700 de 02/07/2010.
Onde se lê: Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2011
Leia-se: Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2010
Onde se lê: Valor Total: R$-16.666,67
Leia-se: Valor Total: R$-7.500,00
Ordenador Responsável: Antônia do Socorro Pena da Gama

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193052

PORTARIA Nº 1342/10 - SETER, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 278648/10 – SETER, e
Considerando o Mem. 718/10 – DECOSOL/SETER,
R E S O L V E:        Tornar sem Efeito, a publicação da portaria 
nº1269/10 – SETER, de 01 de dezembro de 2010, que concedeu 
DIÁRIAS, ao servidor(a), MARIA DALVA DA CRUZ LUZ, 
Assessor, matr.:5226546/3, CPF:227.369.052-53, publicada no 
D.O.E Nº31.805/10 do dia 06.12.10.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 24 de 
Dezembro de 2010
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193186

PORTARIA: 1302/10
Objetivo: fiscalizar os postos do SINE
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54193840/Jhayanne Rodrigues Barros (Gerente) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 19/12/2010 a 24/12/2010<br
Ordenador: Ana Elizabeth Bittencourt de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193180

PORTARIA: 1298/10
Objetivo: fiscalizar os postos do SINE
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itupiranga/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54193840/Jhayanne Rodrigues Barros (Gerente) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 12/12/2010 a 18/12/2010<br
Ordenador: Ana Elizabeth Bittencourt de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193189

PORTARIA: 1308/10
Objetivo: realizar levantamento de bens e Patrimônios
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belterra/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3219135/Imar dos santos Rodrigues (Agente Administrativo) / 4.5 
diárias (Completa) / de 17/12/2010 a 21/12/2010<br
Ordenador: Ana Elizabeth Bittencourt de Almeida


